
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta pedagogická 

Katedra českého jazyka a literatury 
 

HODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
posudek oponenta 

 
Práci předložil: Lukáš Kohoutek 
 
Název práce: Srovnání knižní předlohy a filmového zpracování prózy Hlídač č. 47 
 
Hodnotitel: Mgr. V ěra Zelenková, Ph. D. 
 
 

1. CÍL PRÁCE: Cílem práce bylo porovnat knižní předlohu s filmovým zpracováním a 
vymezit rozdíly mezi těmito dvěma formami vyjádření uměleckého díla. (viz Zadání 
bakalářské práce) 
Domnívám se, že cíl byl splněn. 

 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Práce je jasně a přehledně členěna. Autor se při 

porovnání věnuje zejména tématu, prostředí, postavám a kompozici. Vše je stručně a 
jasně vysvětleno, autor nikterak nekomplikuje situaci ani sobě ani čtenáři.  

 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: Názvy děl jsou psány různým způsobem a na konci řádků se 

hojně vyskytují jednoslabičná slova. Další náležitosti jsou splněny. 
 

4. STRUČNÝ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE: Úroveň práce značně snižují závažné 
nedostatky v oblasti pravopisné (s. 5, 27, 31), v oblasti interpunkce (s. 9, 11, 15, 21, 24, 
27, 33, 34, 36, 37, 39, 40, 42), v oblasti stylistické (s. 6, 8, 9, 10, 12, 14, 24, 25, 27, 29, 
33, 37, 41), v oblasti lexikální (s. 7, 9, 10, 11, 27, 37, 38, 40), v oblasti gramatiky (s. 15, 
24, 28, 35, 37, 38, 39, 40, 42). Text obsahuje množství překlepů (s. 5, 8, 18, 23, 31).  
E. Vachek rozhodně nezemřel v roce 1911, takovému zkrácení života by se jistě bránil. 

 
5. OTÁZKY A P ŘIPOMÍNKY DOPORU ČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSV ĚTLENÍ PŘI 

OBHAJOBĚ:  
1. Opravdu souhlasí J. Monaco s A. Berkovou? (viz s. 7) Předpokládám, že se jedná o 
neobratnost ve vyjádření, s ohledem na dobu vydání jednotlivých prací soudím, že 
reakce mohla proběhnout v opačném gardu. Ale budu ráda za bližsí upřesnění. 
2. Odkud pochází tvrzení, že „Z toho důvodu se Josef Kopta patrně takových rozmíšek 
ve své knize vyvaroval a žádnou rvačku do ní nezačlenil.“? (s. 30) 
 

6. NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ:  Vzhledem k výše uvedenému doporučuji práci 
k obhajobě s hodnocením dobře. 
 
 

 
  V Plzni dne 2. září 2019                Mgr. Věra Zelenková, Ph. D. 
 


